[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2013

	№ 403

	г. Зуевка

О внесении изменений  в постановление Администрации Зуевского района Кировской области от 15.08.2012 № 614
         В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области Администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Зуевского района Кировской области от 15.08.2012 № 614 «Об организации защиты персональных данных в Администрации Зуевского района Кировской области» (далее - постановление):

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1.  Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных и обеспечение безопасности информационных систем Администрации Зуевского района управляющего делами администрации района».

1.2. Приложение к постановлению «Перечень должностей сотрудников Администрации Зуевского района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Приложение к постановлению «Перечень информационных систем персональных данных» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации района М.В. Бронникова.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Зуевского района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Администрации
Зуевского района                                                                       О.Д. Семаков

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением                                                                     Администрации Зуевского района

от _15.05.2013_   №  __403__

	№

п/п
	Наименование информационной системы
	Назначение
	Хранимая информация

	Хранимая (обрабатываемая) информация
	Обработка/

хранение информации

	1
	Администрация Зуевского района.
	Трудовые отношения, осуществление исполнительно-распорядительных функций на территории района.
	фамилия, имя, отчество, год рождения, месяц рождения,

дата рождения, место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия, должность,
специальность, квалификация,

сведения о доходах и имуществе, заработная плата, личная фотокарточка,

стаж, данные документа удостоверяющего личность,

номер телефона, ИНН, СНИЛС, инвалидность, наличии (отсутствии) судимости, сведения о воинской обязанности и военной службе, наличие наград, ученых степеней.

	Обработка и хранение.

 Перечень информационных систем персональных данных

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением                                                                     Администрации Зуевского района

от __15.05.2013__   №   __403__

Перечень должностей сотрудников Администрации Зуевского района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным
Глава Администрации Зуевского района;
Первый заместитель главы администрации района;
Заместитель главы администрации района по экономике;
Заместитель главы администрации района по социальным вопросам;
Управляющий делами администрации района;
Заведующий отделом опеки и попечительства  администрации района;
Заведующий отделом администрации района по мобилизационной работе и защите государственной тайны;

Заведующий отделом муниципального хозяйства и субсидий администрации района;

Заведующий отделом градостроительства и архитектуры администрации района;

Заведующий отделом экономического развития и инвестиций муниципального района администрации района;

Заведующий отделом по делам муниципальной собственности и земельным ресурсам администрации района;

Заведующий отделом муниципальной службы и кадров, делопроизводства и контроля администрации района;

Заведующий юридическим отделом администрации района;

Заведующий архивным отделом администрации района;

Заведующий отделом по делам молодежи,  физической культуры и спорта администрации района;

Заведующий отделом информационных технологий и связи администрации района;
Заведующий сектором реформирования жилищно - коммунального хозяйства отдела муниципального хозяйства и субсидий администрации района;

Заведующий сектором по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  администрации района;

Заведующий сектором потребительского рынка и предпринимательства отдела экономического развития и инвестиций муниципального района администрации района;

Заведующий сектором организации предоставления муниципальных   услуг   отдела   экономического   развития      и   инвестиций муниципального района администрации района;

Заведующий сектором администрации района по взаимодействию с правоохранительными и контролирующими органами;

Консультант - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Зуевского района Кировской области;

Главный специалист  отдела муниципального хозяйства и субсидий администрации района;
Главный специалист отдела по делам молодежи,  физической культуры и спорта администрации района;

Главный специалист отдела экономического развития  и инвестиций муниципального района администрации района;

Главный специалист отдела информационных технологий и связи администрации района;

Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации  района;

Ведущий специалист отдела по делам муниципальной собственности и земельным ресурсам администрации района;
Ведущий специалист сектора по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации района - начальник Единой дежурно- диспетчерской службы  Зуевского района;

Ведущий специалист юридического отдела администрации района;

Ведущий специалист - инспектор комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Зуевского района Кировской  области;
Специалист 1 категории отдела градостроительства и архитектуры администрации района.